



## Zaproszenie do udziału w projekcie inwestycyjnym dla firm z branży meblarskiej



Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A. (KAPE) przygotowuje projekt inwestycyjny dla małych i średnich przedsiębiorstw, mający na celu wsparcie działań dla zrównoważonego rozwoju firm z branży meblarskiej. Branża ta została starannie wybrana ze względu na jej potencjał i znaczenie dla gospodarki narodowej (wg danych PAIH stanowi drugą gałąź przemysłu pod względem wartości eksportu netto<sup>1</sup>).

Działania podzielono na dwie części – część przygotowawczą i część inwestycyjną.

W części przygotowawczej (opracowanie programu inwestycyjnego) KAPE bada potrzeby inwestycyjne firm, których analiza będzie podstawą do przygotowania wniosków o dofinansowanie inwestycji odpowiadających na wyzwania stojące przed firmami. W przedsiębiorstwach KAPE dokonuje przeglądów energetycznych (w 100% finansowanych przez UE), a jeżeli to zasadne, audytów energetycznych (również w 100% finansowanych przez UE). Wynikiem tych działań będzie zestawienie potrzeb inwestycyjnych kilkudziesięciu przedsiębiorstw, co ma stanowić podstawę do budowy wspólnego i spójnego programu inwestycyjnego uwzględniającego potrzeby całej branży meblarskiej.

W drugim etapie KAPE, na bazie opracowanego programu, przygotowuje wnioski o dofinansowanie działań lub szukać będzie inwestora instytucjonalnego.

**Wszystkie działania prowadzone przez KAPE mają charakter nieodpłatny (zbieranie informacji, przeglądy i audyty energetyczne, przegląd możliwości dofinansowania).**

Działania zostały przygotowane tak, aby zminimalizować ryzyka po stronie przedsiębiorcy:

1. Minimalizujemy czas spędzony na przygotowanie projektu przez przedsiębiorcę – identyfikujemy potencjalne rokujące działania inwestycyjne
2. W przypadku zidentyfikowania potrzeb, nieodpłatnie przeprowadzamy szczegółową analizę energetyczną, dostosowaną do indywidualnych potrzeb przedsiębiorstwa (przeгляд lub audyt energetyczny)
3. Informujemy przedsiębiorcę o rezultatach, technicznych możliwościach, przybliżonych kosztach i dostępnych opcjach finansowania
4. Inwestujemy pieniądze i czas w przygotowanie programu inwestycyjnego

**Myślimy o potrzebach firm, dbamy o cenny czas przedsiębiorców, finansujemy w ramach programu UE działania, które muszą być wykonane a niekoniecznie wiążą się z natychmiastową korzyścią (identyfikacja, analiza, przygotowanie programu, agregacja wielu małych projektów w jeden większy program).**

<sup>1</sup> <https://www.paih.gov.pl/wp-content/uploads/0/130801/130887.pdf>



KAPE



DEESME 2050

## Cel

Celem naszych działań jest wsparcie techniczne 30 wybranych firm z branży meblarskiej (MŚP) w technicznym i organizacyjnym przygotowaniu przedsiębiorstwa do ubiegania się o sfinansowanie inwestycji w zakresie efektywności energetycznej. Koncentrujemy się na problemach energetycznych (termomodernizacja, taryfy, moc zamówiona, optymalizacja fotowoltaiki pod kątem autokonsumpcji, zastosowanie magazynów energii, zakup pojazdów elektrycznych, wprowadzanie systemów zarządzania energią etc).



## Co otrzymują przedsiębiorcy?

Wsparcie podzielone jest na dwie fazy

1. Faza I.A – analiza i wyłonienie potencjalnych inwestycji. Na tym etapie przedsiębiorca dostaje wstępne informacje o możliwościach technicznych oraz korzyściach wynikających z przeprowadzania zidentyfikowanych inwestycji
2. Faza I.B – szczegółowa analiza możliwości technicznych, wsparcie we wdrożeniu i poszukiwaniu finansowania
3. Faza II - przygotowanie programu inwestycyjnego dla zidentyfikowanych potrzeb.

Przed realizacją fazy pierwszej przeprowadzana jest obowiązkowa ankieta kwalifikacyjna. Wsparcie ma charakter „de minimis” i nie podlega obowiązkowi zgłoszenia.



Dofinansowane  
przez Unię Europejską

*Działania prowadzone są w ramach realizacji projektu DEESME2050 dofinansowanego z programu LIFE21-CET-AUDITS-DEESME 2050/101076386. Wyłącznie odpowiedzialność za treść tego dokumentu ponoszą autorzy. Nie musi on odzwierciedlać opinii Unii Europejskiej. Ani CINEA, ani Komisja Europejska nie ponoszą odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie zawartych w nim informacji.*

[www.kape.gov.pl/deesme2050](http://www.kape.gov.pl/deesme2050)



## Szczegółowy opis usług dostarczanych przedsiębiorstwom

Faza	LP	Działanie	Liczba firm	Wartość wsparcia
Faza I.A	1	Analiza aktualnego zużycia nośników energii (energia elektryczna, gaz, olej) pod kątem przyszłych inwestycji oraz pozyskania środków z funduszy pomocowych	30	Ok. 1 000 PLN/firmę (prognozowane koszty wsparcia, które musiałoby ponieść przedsiębiorstwo, gdyby pozyskało taką usługę z rynku)/firmę
	2	Przygotowanie i przedstawienie krótkiego raportu, który będzie stanowił ewentualny punkt startu do szczegółowej analizy – w sposób prosty i zrozumiały dla wszystkich pracowników przedsiębiorstwa, z ewentualnymi sugestiami dotyczącymi poszczególnych stanowisk		
	3	Centrum informacji dostępne dla managerów przez okres 6 miesięcy (lub do zakończenia fazy II): a) Q&A na stronie, b) numer telefonu i adres mailowy pomocy		
	4	Przedstawienie aktualnych możliwości finansowania		
	5	Anonimowe porównanie (benchmarking)		
Faza I.B	6	Szczegółowy audyt	10	Ok. 10 000 PLN (prognozowane koszty wsparcia, które musiałoby ponieść przedsiębiorstwo, gdyby pozyskało taką usługę z rynku)
		Wdrożenie systemu zarządzania energią zgodnie z normą ISO 50001		
	7	Szkolenie personelu w zakresie wdrażania planowanych działań organizacyjnych i technicznych		
	8	Dopasowanie źródeł finansowania do potrzeb inwestycyjnych firmy		
Faza II	9	Opracowanie planu inwestycyjnego, którego celem będzie sfinansowanie potrzeb rozwojowych 30 wyselekcjonowanych firm		Cel – 20 000 300 000 PLN/firmę



## Marek Zaborowski - Ekspert ds. współpracy z przedsiębiorstwami w KAPE

**Kontakt: [mzaborowski@kape.gov.pl](mailto:mzaborowski@kape.gov.pl)**



W latach 1987-1993 studiował na Wydziale Chemii Politechniki Krakowskiej oraz w roku 1995 na Uniwersytecie Minnesota. W latach 1991-2001 koordynator programu doradztwa energetycznego KAPE/SCORE, a także autor procedury przeglądu energetycznego dla budynków jednorodzinnych, 2000-2009 główny ekspert, prezes i wiceprezes Małopolskiej Agencji Energii i Środowiska, 2013-2024 ekspert dla Polseff II (EBOIR), 2011-2018 prezes, wiceprezes i kluczowy ekspert efektywności energetycznej w Instytucie Ekonomii Środowiska, 2005-2007 członek rady nadzorczej NFOSIGW, 2007 szef zespołu ekspertów w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii dla projektu UE-Rząd Indii, oraz UE-ISA.

## O Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A.

Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A. (KAPE) jest firmą konsultingową działającą w obszarze efektywnego zarządzania energią i działa na rynku od 1994 roku. Oferujemy m.in. kompleksowe, niezależne doradztwo w zakresie optymalizacji produkcji i zużycia energii oraz wykonujemy audyty dla branży przemysłowej i budownictwa. Prowadzimy krajowe i międzynarodowe projekty edukacyjne oraz świadczymy usługi dla jednostek samorządu terytorialnego, związane z realizacją gospodarki niskoemisyjnej. W KAPE promujemy europejskie standardy w zakresie prawidłowego gospodarowania energią oraz wspieramy przedstawicieli biznesu we wdrażaniu strategii neutralności klimatycznej.

## Kontakt

Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A.  
Al. Jerozolimskie 65/79, 00-697 Warszawa



Telefon: +48 (22) 626 09 10

Email: [kape@kape.gov.pl](mailto:kape@kape.gov.pl)

## Regulamin

1. Przedsiębiorca otrzymuje całkowicie nieodpłatne wsparcie w zakresie identyfikacji potrzeb inwestycyjnych
2. Szczegółowe analizy i audyty wykonywane są dla wybranych przez KAPE podmiotów (na podstawie badania ankietowego)
3. Program inwestycyjny przygotowany jest dla wybranych (pkt.2) przez KAPE podmiotów
4. Wszelkie opracowania są własnością przedsiębiorcy
5. Zanonimizowane dane i studia przypadków należą do KAPE i będą wykorzystywane do m.in. do przygotowania programu inwestycyjnego
6. Cały etap przygotowawczy jest realizowany w ramach projektu DESMEE
7. Przedsiębiorca w każdej chwili może zrezygnować z udziału w proponowanych działaniach bez ponoszenia żadnych kosztów.